Mehrzahl smo / nismo (ne) bomo 

2. Mehrzahl ste / niste (ne) boste 

3. Mehrzahl so / niso 

delali, delale, delala 

(ne) bodo 

2.4. Zahlen 

Im Slowenischen werden die Zahlen wie im Deutschen gesprochen: 
  23  tri in dvajset (drei und zwanzig) 
345  tri sto pet in štirdeset (drei hundert fünf und vierzig) 

Es gibt eine Zweizahl, die sowohl in den Dialekten als auch im Standard konsequent 
verwendet wird. Die Pluralbildung erfolgt für die Zahlen 3 und 4 mit der Pluralform 
des Substantivs, ab 5 jedoch mit dem Genetiv wie z. B.:  

ein Haus   –  ena hiša